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Centrum Dialogu im. Marka Edel-
mana wprowadziło się do swojej sie-
dziby w Parku Ocalałych, choć for-
malne otwarcie budynku nastąpi 
dopiero 24 kwietnia – w stulecie 
urodzin Jana Karskiego, którego 
pomnik-ławeczka stoi na usypa-
nym obok kopcu. Budowa Centrum została dofinansowana przez 
Mordechaya Zissera, izraelskiego biznesmena o łódzkich korze-
niach. Wokół gmachu znajduje się park, w którym od 2004 r. sadzo-
ne są drzewka symbolizujące Ocalałych. Centrum Dialogu ma 
na swoim koncie szereg ważnych wydarzeń, m.in. Kwartet i Orkie-
strę Czterech Kultur, złożone z przedstawicieli czterech narodowo-
ści, które tworzyły Łódź. Wystawa „Artur Szyk – człowiek dialogu” 
wędruje po Polsce i świecie. Odwiedziła już Kraków, Warszawę, 
Wrocław, była we Lwowie i Wilnie, a w tym roku ma być pokazywa-
na w Izraelu. Na co dzień Centrum walczy z ksenofobią i stereoty-
pami poprzez działania edukacyjne. W  2014  r.  koncentrujemy  się 
na dwóch ważnych wydarzeniach: Roku Jana Karskiego i 70. rocznicy likwi-
dacji Litzmannstadt Getto – mówi dyrektorka Centrum, Joanna Podol-
ska. - Główne wydarzenia planowane są na koniec sierpnia. Do Łodzi przyjadą 
Ocalali, ich rodziny, przedstawiciele organizacji żydowskich z całego świata. 28 
sierpnia w Parku Ocalałych odbędzie się koncert ku pamięci Ofiar, a nazajutrz 
– uroczystości na cmentarzu żydowskim i na Stacji Radegast. Zresztą przez cały 
rok  można  uczestniczyć  w  wykładach,  wystawach,  projekcjach  i  spotkaniach 
związanych ze społecznością żydowskiej Łodzi, a także - w związku z ogłoszo-
nym przez Sejm Rzeczypospolitej Rokiem Jana Karskiego – z historią wielkiego 
łodzianina, emisariusza Polskiego Państwa Podziemnego. 
Już od początku ubiegłego roku przy Centrum działa Klub Kurie-
ra, projekt edukacyjny skupiający młodzież wokół postaci Jana 
Karskiego. Członkowie Klubu poznają historię Emisariusza; odby-
li m.in. podróże po Polsce szlakiem jego misji. Teraz młodzi kurie-
rzy przekazują wiedzę swoim rówieśnikom. 23 kwietnia o 17.00 
na Rynku Manufaktury odbędzie się organizowany przez nich 
happening z okazji setnych urodzin Jana Karskiego. Następny 
dzień to szereg wydarzeń w całej Łodzi, które odbywają się pod 
honorowym Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorow-
skiego, a koordynowanych przez Centrum Dialogu. W programie 
jest m.in. otwarcie wystawy Narodowego Centrum Kultury pt. 
„Karski. Nie dać światu zapomnieć” w siedzibie Centrum Dialo-
gu, a także uruchomienie odnowionego gabinetu Profesora Kar-
skiego w Muzeum Miasta Łodzi. W dniach 25-27 zaplanowano 
oprowadzania kuratorskie po obu ekspozycjach oraz prezentację 
nowych kolekcjonerskich monet Narodowego Banku Polskiego 
z postacią Jana Karskiego. Również 24 kwietnia odbędzie się pre-
miera „Emisariusza” – muzyczno-plastycznej opowieści o Janie 
Karskim w reżyserii Darii Kopiec. Spektakl będzie można obejrzeć 
jeszcze trzykrotnie w siedzibie Centrum. Na cały weekend w Łodzi 
zaplanowano wiele innych atrakcji związanych z Janem Karskim. 
Działalność Centrum Dialogu można śledzić na bieżąco na stro-
nie www.centrumdialogu.com oraz na Facebooku.  

Beata Ostojska
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t Mówi Pan, że polska gospodar-
ka wychodzi z europejskiego koko-

nu. Jak?
Po	latach	koncentrowania	się	na	

własnych	sprawach	oraz	integrowania	
się	z	Europą	zaczynamy	dostrzegać,	że	ist-

nieją	też	możliwości	współpracy	z	krajami	Azji	i	Afryki.	Chce-
my,	 aby	 polscy	 przedsiębiorcy	 dostrzegli,	 że	 Afryka	 i	 główne	
kraje	 tego	 kontynentu	będą	 się	 rozwijały	w	 ciągu	najbliższych	
15	lat	znacznie	szybciej	niż	reszta	świata.	I	że	są	tam	możliwości	
nie	 tylko	dla	 takich	gospodarek	światowych,	 jak	chińska,	ame-
rykańska,	brytyjska,	francuska	czy	rosyjska,	ale	także	dla	krajów	
o	średnim	potencjale.	Mamy	wszelkie	dane	ku	temu,	by	stać	się	
największym	środkowoeuropejskim	partnerem	dla	krajów	Afry-
ki.	 Takie	 dziedziny,	 jak	 budownictwo,	 produkcja	 materiałów	
budowlanych,	budowa	infrastruktury	drogowej	i	kolejowej,	or-
ganizacja	przetwórstwa	spożywczego,	rybołówstwa	i	gospodarki	
morskiej	–	to	najbardziej	oczywiste	kierunki	polskiej	współpra-
cy	z	Afryką.	
t Był Pan z delegacją rządową w Nigerii. Jakie są możliwości tego 
kraju?

Organizowaliśmy	 tam	 część	 gospodarczą	 wizyty	 premiera	
Donalda	Tuska.	Byłem	zaskoczony	stopniem	przygotowania	mi-
nistrów	 rządu	 nigeryjskiego.	 Prezydent	 Nigerii	 zaprosił	 ich	 na	
spotkanie	z	polską	delegacją,	 a	oni	dokładnie	wiedzieli,	o	czym	
chcą	 rozmawiać	z	polskim	rządem	i	naszymi	przedsiębiorcami.	
Po	drugie	–	zorganizowaliśmy	tam	polsko-nigeryjskie	forum	go-
spodarcze,	na	które	przyjechało	ponad	dwustu	przedsiębiorców	
nigeryjskich,	niektórzy	limuzynami	poprzedzonymi	samochoda-
mi	z	ochroną.	Jasne	jest	jedno	–	nie	ma	co	pchać	się	do	Afryki	bez	
poparcia	tamtejszego	rządu	i	jego	parasola	politycznego.	
t  Jakie macie na to sposoby?

Wspólnie	 z	 Łódzką	 Regionalną	 Izbą	 Gospodarczą	
oraz	 Instytutem	 Afrykańskim	 nasza	 agencja	 organizu-
je	 w	 listopadzie	 w	 Łodzi	 pierwszy	 kongres	 partnerstwa	 
i	współpracy	polsko-afrykańskiej	POLANDAFRICA	2013.	Łódź	
jest	jednym	z	najbardziej	znanych	polskich	miast	w	Afryce	dzię-
ki	tutejszemu	Studium	Języka	Polskiego,	które	ukończyło	wielu	
afrykańskich	polityków.	Wspólnie	zapraszamy	zatem	łódzkich	
przedsiębiorców	w	dniach	26-27	listopada	na	kongres.	Udział	w	
kongresie	jest	bezpłatny,	a	informacje	o	nim	są	na	stronie	www.
polandafrica.pl     

Rozmawiał: Jerzy Mazur
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Na lutowych targach „Na Styku 
Kultur” przedstawiciel firmy Toma 
Buettnera z Drezna zaprezentował 
system pomiaru koni i sposób 
dopasowania do nich siodła. Wzbu-
dził on spore zainteresowanie zwie-
dzających. System pozwala bowiem 
na znaczne oszczędności w prowa-
dzeniu stajni – naprawa jest prze-
cież zawsze tańsza od zakupu nowe-
go siodła. W firmie Toma można 
zlecić każdą naprawę – siodeł, 
butów, derek i czapraków. Właści-
ciel postawił na jakość, technologię 
i wysokie kwalifikacje personelu. 
Nowe siodło nie zawsze pasuje 
na konia, dlatego firma opracowała 

specjalny system pomiaru i dopasowania siodła do konia. Co 2-3 
lata powinno się zresztą wymieniać wyściółkę w siodle, a przy 
nowych należy ją skorygować i dopasować do konia – czasami 
dogiąć lub rozszerzyć łęk. Istotną sprawą jest sam pomiar konia. 
Właściciele stajni mogą u Toma Buettnera kupić system pomiarów 
i oferować te usługi hodowcom koni w swojej okolicy. Mając pomiar 

można wysłać siodło do korek-
ty lub naprawy do Drezna 
i zostanie ono odesłane. Tak 
praktykuje wiele ośrodków jeź-
dzieckich w Niemczech. Tom 
Buettner organizuje też specjali-
styczne seminaria o nowocze-
snym rymarstwie. Warto zapy-
tać o najbliższe terminy pisząc 
na adres spotkanieztomem@
interia.pl – seminaria i spotka-
nia organizowane są pod patro-
natem magazynu „Konie 
i Rumaki”. W Polsce z firmą 
Buettnera współpracuje Kata-
rzyna Łukaszewicz, która zaj-
muje się masażami, stretchin-
giem oraz elektromagnetotera-
pią koni. Warto się do nich 
zwrócić z pytaniami jak najle-
piej zadbać o swojego wierz-
chowca! 

Jerzy Mazur

Łódzkie Targi Edukacyjne organizowane są przez spółkę Międzyna-
rodowe Targi Łódzkie od 17 lat. To jedno z największych w Polsce wyda-
rzeń mających na celu prezentację szerokiej oferty szkół publicznych 
i prywatnych, uczelni wyższych oraz placówek zajęć pozaszkol-
nych. Udział w Targach wzięło blisko 150 szkół, instytucji i firm, które 
zaprezentowały usługi i produkty dla młodzieży oraz pedagogów. Pro-
pozycje dla maturzystów przedstawiło blisko 30 szkół wyższych z Łodzi 

i kraju. Uczniowie mogli tu 
porozmawiać z przedstawiciela-
mi łódzkiej Akademii Humani-
styczno-Ekonomicznej, Poli-
techniki Częstochowskiej, Woj-
skowej Akademii Technicznej 
z Warszawy, czy Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego z Olsz-
tyna. W tym roku targom towa-

rzyszył różnorodny i bogaty pro-
gram konferencji. Gościem specjal-
nym targów był Jacek Saryusz-Wol-
ski, poseł do Parlamentu Europej-
skiego, który objaśniał Program Era-
smus oraz jak odbyć staż czy prakty-
ki w instytucjach unijnych. Wśród 
wystawców były także szkoły języ-
ków obcych, szkoły tańca i biura 
podróży, a można tu było skorzy-
stać również ze wskazówek specjali-
stów Powiatowego Urzędu Pracy, 
którzy pomagali młodzieży zapla-
nować ścieżkę edukacyjno-zawodo-
wą zgodne z ich zainteresowaniami 
i predyspozycjami. Słowem – impre-
za na piątkę, gratulujemy!            (ar)

Spotkania z nowoczesnym rymarstwem

Edukacja na piątkę
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Fundacja Vena Sport informuje, że w kwietniu i w czerwcu br. przy 
współpracy z Łódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym odbędą się 
kolejne ogólnopolskie zawody lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży 
pod nazwą „Vena Cross Festival” i „Vena Sport Festival”. W elimina-

cjach wojewódzkich 
startowało ponad 20 
tys. młodych sportow-
ców, a w finałach ogól-
nopolskich ponad 2 tys. 
zawodników ze 149 
miejscowości z całego 
kraju. Potwierdza to 
najwyższą rangę wśród 
masowych imprez spor-
towych dla dzieci i mło-

dzieży w Polsce. Wśród gości hono-
rowych Vena Festiwali byli medali-
ści igrzysk olimpijskich, mistrzostw 
świata i Europy: Anita Włodar-
czyk, Szymon Ziółkowski, Artur 
Partyka, Jacek Wszoła, Marcin 
Urbas, Jan Tomaszewski oraz żywa 
legenda polskiej lekkiej atletyki – 
pani Irena Szewińska. W 2014 roku 
organizatorzy rozszerzają formułę 
obu imprez, a do uczestnictwa 
zaproszono w każdej z konkuren-
cji najlepsze sztafety szkolne z Nie-
miec, Czech, Słowacji, Węgier 
i Litwy. Więcej informacji – na stro-
nie www.venasport.pl.

Adam Rejman

W Klubie Bilardowym „Frame” odbyły się w marcu zawody 
w cyklu Junior Tour 2014. Klub od 5 lat współpracuje z Polskim 
Związkiem Bilardowym (www.bilard-sport.pl - tu są aktualne wyniki 

zawodów oraz informacje 
o dalszych turniejach) 
i właśnie tutaj są rozgrywa-
ne regionalne i krajowe 
zawody sportowe w tej dys-
cyplinie. To coraz bardziej 
modny sport i wiele szkół 
w Łodzi oraz regionie ma 
już u siebie stoły do gry – 
niektóre, jak informuje 
Dariusz Kubacki, wicepre-

zes PZB, nawet po pięć, 
jak szkoła nr 13 w Toma-
szowie Mazowieckim. 
Łódzkie jest mocne 
w bilard, a Sebastian Bat-
kowski, zawodnik Klubu 
„Frame”, został wicemi-
strzem świata na Mistrzo-
stwach Świata Juniorów 
rozgrywanych w 2013 r. 
w RPA, zaś wcześniej 
został młodzieżowym 
mistrzem Europy na turnieju rozgrywanym w Sarajewie. „Frame” to 
doskonałe miejsce na takie imprezy – przestronne, niekonwencjonal-
ne wnętrza (ponad 1000 mkw.!) pozwalają na organizowanie eventów 
o różnym charakterze nawet na 300 osób. Więcej informacji o klubie 
znajdziemy na stronie www.frame.lodz.pl Zapraszamy! 

W tym roku Bieg Ulicą Piotrkowską Rossmann Run zgromadzi 
na swej trasie kilka tysięcy biegaczy. Organizację tego sportowego 
przedsięwzięcia od 2013 r. wspiera firma Rossmann, która będzie 
sponsorem tytularnym przez najbliższe trzy lata. Rossmann Run to 
nie tylko rywalizacja na 10-kilometrowym dystansie. To także poran-
na sesja, czyli cykl krótkich biegów w wielu różnych kategoriach – 
m.in. biegi przedszkolaków, uczniów, rywalizacja osób niepełno-
sprawnych. Dla wszystkich, którzy będą chcieli przygotować się 
do imprezy pod okiem instruktorów biegania, przewidziane są spe-
cjalne treningi. Będą się one odbywać w Łodzi oraz na terenie kilku 
innych miast w Polsce. – Bieg Ulicą Piotrkowską Rossmann Run jest 
dobrze oceniany nie tylko przez zawodników z Łodzi i województwa. 
Po raz pierwszy zostaliśmy uwzględnieni w rankingu Polskiego Sto-
warzyszenia Biegów, w którym zajmujemy 12. miejsce pod względem 
ilości osób startujących. Chcemy z pomocą firmy Rossmann w naj-
bliższych latach piąć się w górę tego rankingu. Wierzymy, że jest to 

możliwe, gdyż amatorów biega-
nia nadal przybywa w naszym 
kraju. Zapraszamy więc 
na imprezę, ale także na nasze 
treningi – informuje Jacek 
Chmiel, dyrektor sportowy 12. 
Biegu Ulicą Piotrkowską Ros-
smann Run. Do końca marca 
udział w tegorocznej edycji 
zadeklarowało już blisko 2 
tysiące osób. Ubiegłoroczny 
rekord frekwencji został już 
zatem poprawiony. Każda 
z osób, która zapisze się 
do biegu głównego, otrzyma 
specjalny zestaw startowy, 
w którym znajdzie m.in. ofi-
cjalny kosmetyk biegu, żel 
do mycia dla sportowców Isana 
Run, dostępny tylko w droge-
riach Rossmann. Każdy zawod-
nik otrzyma także techniczną 
koszulkę biegową wzbogaconą 
o specjalne elementy odblasko-
we. Więcej bieżących informa-
cji o imprezie znajdziemy 
na stronie internetowej  
www.biegpiotrkowska.pl – 
można tam się zapisać 
na poszczególne biegi. Do zoba-
czenia 24 maja na starcie!                  

(ar)

Rossmann Run na Piotrkowskiej

Vena do sportu

Juniorzy z bilardem 
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Ubojnia Drobiu Piórkowscy 
na lutowych Targach Na styku 
Kultur zajęła I miejsce w woje-
wódzkim etapie konkursu 
„Polski Producent Żywności 
2014” w kategorii „mięso świe-
że” oraz „produkty mięsne” 
i została nominowana 
do udziału w edycji ogólnopol-
skiej. –  Pierwszy  raz  wzięliśmy 
udział  w  tych  targach  i  już  przy 
debiucie  zostaliśmy  docenieni 
za  jakość  produktów  –  cieszy się 
Witold Klimczak, kierownik 
masarni UDP. –  Zgłosiliśmy 
do konkursu jedną z naszych kiełbas 
–  drobiową  białą  parzoną.  Do  jej 
produkcji używamy wysokiej  jakości 
mięsa  drobiowego.  Są  w  niej  tylko 
przyprawy  naturalne  –  sól,  pieprz, 
czosnek i majeranek. Świetnie nada-
je  się  do  grillowania  i  pieczenia 
na  patelni,  jak  również  z  żurkiem. 
Produkujemy  między  innymi  salce-
son z żołądków drobiowych, kiełbasy 
bez  osłonek  na  przepisach  staropol-
skich oraz 16 pozycji wędlin z fileta. 
Zaczynaliśmy  od  kilku  wyrobów, 
a teraz produkujemy ich 45. Firma 
powstała w 1996 r. W 2001 r. 
właściciele postanowili uboj-
nię rozbudować i w miejsco-

wości Koziołki na 6,5 tys. mkw. powstał jeden z największych zakła-
dów w regionie (mający także własny klub sportowy z boiskiem!). 
Pracuje tu przeszło 170 osób. 
Wyroby można kupić w 10 fir-
mowych sklepach w Łodzi 
i dwóch hurtowniach (w Zgie-
rzu i na Zjazdowej), ale są rów-
nież eksportowane na Węgry, 
do Słowacji, Rumunii oraz 
Czech. – Nic się u nas nie marnuje, 
gdyż obok ubojni jest zakład produk-
cyjny karmy dla  zwierząt – mówi 
Marlena Dzięgielewska z dzia-
łu handlowego firmy. Z hodow-
cami,  którzy  dostarczają  nam  ok. 
170  ton  kurczaków  dziennie 
do  uboju, mamy  podpisane  umowy 
długoterminowe,  gwarantujące  cią-
głość  produkcji.  Obecnie firma 
intensywnie pracuje nad 
hodowlą kurczaka ekologiczne-
go, którego karmi się specjalną 
paszą bez GMO z uwzględnie-
niem poprawionego dobrosta-
nu na fermie (hodowanego 
w systemie wybiegowym przy 
świetle naturalnym). Firma 
zdobyła Złoty Laur 20-lecia 
AgroLigi, w styczniu reprezen-
towała region łódzki na Tar-
gach Grüne Woche w Berlinie, 
a w kwietniu została zaproszo-
na na doroczne spotkanie z Pre-
zydentem RP Bronisławem 
Komorowskim. Życzymy kolej-
nych nagród w konkursach!

Jerzy Mazur

Najlepsi z najlepszych: 
Ubojnia  „Piórkowscy”

Sklepy: 
Koziołki 40
Stryków, ul. Warszawska 44
Łódź, ul. Piotrkowska 317/319
ul. Zgierska 93a 
ul. Kilińskiego 153
ul. Dąbrowskiego 44/46A
ul. Wschodnia 25
ul. Próchnika 15
ul. Armii Krajowej 32 
ul. Maratońska 24/32 Hurtownie: 

Łódź, ul. Zjazdowa, tel 42 617 21 41 
Zgierz, ul. Łagiewnicka 36, tel. 42 715 66 33

Koziołki 40
Wola Cyrusowa 21 
95-061 Dmosin

Ubojnia Drobiu PIÓRKOWSCY

Jerzy Piórkowski

Marlena Dzięgielewska

Witold Klimczak

tel. 46 874 71 70
fax 46 874 60 01

46 874 60 61
sekretariat@piorkowscy.com.pl

www.piorkowscy.com.pl
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Uniejów to atrakcyjne 
miejsce na mapie, malow-
niczo położone w dolinie 
rzeki Warty niemal 
w samym centrum kraju. 
Ma bogatą historię – pierw-
sze wzmianki o mieście 
pojawiły się w 1136 r., 
prawa miejskie nadane 
zostały najprawdopodob-
niej w XIII w., a o historii 
grodu przypomina piękny 
XIV-wieczny zamek. Posia-
da także bardzo bogate 
zasoby gorących solanek 
leczniczych, dzięki którym 
w lipcu 2012 r. miasto jako 
pierwsze w kraju otrzyma-
ło status uzdrowiska ter-
malnego. Tutejsze wody 
mają takie składniki mine-
ralne, jak: siarka, fluor, 
jod, kwas meta krzemowy 
i radon, które dobroczyn-
nie wpływają na krążenie 
krwi, poprawiają wygląd 
skóry, pobudzają przemia-
nę materii i zwiększają 
odporność organizmu. 

Dzięki środkom unijnym udało się tu zbudować mnóstwo 
atrakcji – przede wszystkim całoroczny kompleks termalno-base-
nowy „TERMY UNIEJÓW”. W jego skład wchodzą: baseny kryte 
i otwarte, zespół odnowy biologicznej, klub oraz kręgielnia. 
W całości ogrzewany jest energią geotermalną. Przez cały rok 
można tu korzystać z obiektów na świeżym powietrzu: podgrzewa-
nych basenów solankowych, basenów rekreacyjnych z masażami, 
wyspy z jacuzzi, sztucznej „rwącej rzeki”, dziecięcych basenów ze 
zjeżdżalniami i brodzikami, bufetu wodnego, a nawet plaży 
i molo. Wewnątrz term znajduje się duże kąpielisko, strefa saun 
oraz Wellness&SPA, oferująca różnorodne formy relaksu. Ciekawą 

propozycją jest sanarium, będące połączeniem czterech rodzajów 
kąpieli i odprężającej ciało i umysł gry świateł. Ze zdrowotnych 
właściwości promieni ultrafioletowych można skorzystać w spe-
cjalnej sali UV. Aromatyczna łaźnia i tężnia działają na zasadzie 
aromaterapii – unoszące się zapachy olejków działają uspokajająco 
lub pobudzające, zaś dla tradycjonalistów przygotowano niezastą-
pioną banię. Po zabiegach leczniczych warto pokrzepić się w tutej-
szej restauracji basenowej, natomiast wieczorem najlepiej zajrzeć 
do położonego na najniższej kondygnacji pubu Nautilus, gdzie 
można pograć w kręgle na czterech 25-metrowych multimedial-
nych torach. Uzupełnieniem bazy turystycznej Term Uniejów jest 
bogata oferta organizacji konferencji, szkoleń oraz spotkań bizne-
sowych. Na Gości czekają profesjonalnie urządzone sale konferen-
cyjne z pełnym wyposażeniem multimedialnym i cateringiem.

W gminie Uniejów można także aktywnie spędzić czas na szla-
ku konnym, rowerowym, wodnym, spacerując po ścieżkach eduka-
cyjnych oraz korzystając z kompleksu sportowego. Znajdziemy tu 
rozbudowaną bazę kulturalną, oferującą liczne imprezy sportowo-
-kulturalne, które na stałe wpisały się do uniejowskiego kalendarza. 
Jest tu Zagroda Młynarska 
z wiatrakami sprowadzo-
nymi z Chorzepina i Zbyl-
czyc, w której poznamy 
proces produkcji mąki. 
W karczmie skosztujemy 
chleba własnego wypieku 
i innych potraw przygoto-
wywanych według trady-
cyjnych receptur. Tuż 
obok term znajduje się 
kompleks boisk piłkar-
skich spełniających wyma-
gania UEFA, podgrzewa-
nych energią geotermalną, 
dzięki czemu można tu 
grać w piłkę o każdej porze 
roku (trybuna pomieści 
prawie 500 osób i jest zada-
szona). Z kolei położony 
na lewym brzegu Warty 
zamek z II połowy XIV w. swoją nazwę zawdzięcza odbywającym się 
w jego murach synodom diecezjalnym i zjazdom duchowieństwa. 
Dziś mieści się tu elegancki hotel z komnatami urządzonymi 
w iście królewskim stylu. A w kwietniu Uniejów zaprasza na Wio-
senne POW WOW – Festiwal Muzyki i Tańca Indian Ameryki Pół-
nocnej, w którym członkowie Polskiego Ruch Przyjaciół Indian 
pokazują tradycyjne i współczesne tańce Indian północnoamery-
kańskich. Serdecznie zapraszamy! 

Zdjęcia: Masandro Wszołek, arch. UM Uniejów

Termy w centrum Polski
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W Muzeum Sztuki 
W Galerii Sztuki Dawnej Pała-

cu Herbsta eksponowane są obra-
zy S. Wyspiańskiego i Edwarda 
Okunia, wypożyczone na krótko 
z Muzeum Narodowego  
w Warszawie. 3 kwietnia o godz. 
14.00 muzeum zaprasza 
na wykład pt. „Kruche piękno. 
Szkło” o jubilerze René  

Lalique´u i o Émille´u Gallé, autorze wazonów i lamp z przełomu 
XIX i XX wieku. W ms2 można obejrzeć prace artystki pop-art Pau-
line Boty. Natomiast w ms1 zostanie otwarta wystawa pod wymyśl-
nym tytułem „Prolegomena do nauk ekonomicznych prowadzo-
nych od kuchni. Trzydzieści lat Galerii Wschodniej” (25.4). Galeria 
ta, zlokalizowana w mieszkaniu przy ul. Wschodniej 29, to najstar-
sza i jedna z ostatnich autorskich galerii w Łodzi. Prezentowane 
tam są instalacje oraz performanse takich artystów jak: Karolina 
Breguła, Goldex Poldex, Marcin Polak, Józef Robakowski. 

W Centralnym Muzeum Włókiennictwa 
Obfitość wydarzeń czeka nas 

wiosną w Białej Fabryce. Przez 
cały kwiecień będzie tam można 
oglądać dużą wystawę pt. "Błony 
– interfejs dla malarstwa i prze-
strzeni" z pracami Dory Hary. 
10-letnią historię sztuki włókna 
w Kowarach ukaże wystawa przy-
gotowana przez wrocławską fun-
dację na rzecz rozwoju tkaniny 
artystycznej (wernisaż 10.4), zaś 
ekspozycja „Milagro/Cud” zapre-
zentuje sztukę z Kostaryki (werni-
saż 16.4), z kolei „Przenikanie” to 
wystawa tkaniny unikatowej Bar-
bary Pierzgalskiej (wernisaż 24.4). 

W Muzeum Miasta Łodzi 
Niedziela 6 kwietnia będzie poświęcona Józefowi Chełmoń-

skiemu (tego dnia przypada stulecie jego śmierci); warto przyjść 
do Pałacu Poznańskich o godz. 12.00 na wykład o artyście, opro-
wadzanie po galerii tropem malarzy z tej samej epoki, warsztaty 
pt. „Łąki Chełmońskiego” i wspólne oglądanie jego obrazu 
„Przed karczmą”, eksponowanego przed Galerią Mistrzów Pol-
skich. Tego samego dnia o godz. 18.00 odbędzie się koncert 
z cyklu Jazz w Pałacu z udziałem pianistki Leny Ledoff (więcej 
o tym – na str. 9). 

W teatrach
Teatr Wielki wprowadzi melomanów w nastrój Wielkanocy 

Koncertem na Wielki Tydzień, który wypełni utwór Verdiego 
Messa da Requiem; dyrygować będzie Eraldo Salmieri (18.4). 
Przypadający 29 kwietnia Międzynarodowy Dzień Tańca Teatr 
Muzyczny uczci wieczorem baletowym pt. ”Taneczne zderzenia” 
(24.4). Pierwsza część będzie benefisem Roberta Sarneckiego, 
wspaniałego tancerza od wielu lat występującego na scenie Teatru 
Muzycznego. Drugą część wypełni baletowa adaptacja arcydzieła 
literatury – „Kobiety z wydm” noblisty Abe Kobo. Opowieść 
o człowieku uwięzionym wśród wydm, zniewolonym i uzależnio-
nym od przedmiotów i ludzi, uznana za studium psychologiczne 
współczesnego człowieka, została przełożona przez Artura Żymeł-
kę na język teatru tańca. Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka 
w kwietniu nie planuje premier, ale zaprasza na wykład z cyklu 
„Historia teatru dla niewtajemniczonych” pt. „Teatr absurdu” 
(2.4). Teatr Powszechny przygotował kolejną premierę „Teatru dla 
niewidomych i słabo widzących” (9.4). W ramach akcji Dotknij 
Teatru obejrzymy spektakle: „Mars. Odyseja” (1 i 2.4), „Caryca 
Katarzyna” (3.4) oraz „Konstelacje” (45.4). Natomiast na Dużą 

scenę wchodzi nowa sztuka pt. „Czad” w reżyserii Uli Kijak. 
Wystąpi w niej Aleksandra Listwan, autorka tekstu sztuki (26.4). 
Teatr im. Jaracza nie planuje premier w kwietniu, polecamy nato-
miast najnowszą sztukę Anat Gov „Boże mój”, mówiącą o osa-
motnieniu, depresji, próbie wyrwaniu się ze społecznych schema-
tów (11-13.4). A w Teatrze Małym będzie grany nowy spektakl 
w reż. Mariusza Pilawskiego „Miłość i polityka” – farsa z życia 
francuskiej elity politycznej (5 i 6.4).

Filharmonia Łódzka
Utwory D. Szostakowicza, P. Czajkowskiego oraz Symfonia 

G-Dur „Oksfordzka” J. Haydna wypełnią koncert, w którym Ivan 
Monighetti wystąpi jako dyrygent i wiolonczelista (4.4). Poleca-
my dwa koncerty symfoniczne – w pierwszym zabrzmi wielki 
utwór Bacha „Pasja wg św. Jana” w wykonaniu Orkiestry i Chóru 
FŁ pod batutą Kaia Baumanna 16.4), w drugim usłyszymy „Dyla 
Sowizdrzała” R. Straussa i II Symfonię D-dur J. Brahmsa pod 
batutą Sebastiana Langa Lessinga, oraz Koncert fortepianowy W. 
Lutosławskiego w wykonaniu Pawła Kowalskiego (25.4).  Na afi-
szu w tym miesiącu są dwie transmisje z MET: „Cyganeria” (5.4), 
„Cosi fan tutte” (26.4). Koncert muzyki kameralnej pt. „Któż 
opłakać godnie może” wypełnią pieśni pasyjne w wykonaniu 
chóru i Adama Struga (śpiew, dyrygent i komentarz do koncer-
tu); Szczepan Pospieszalski zagra na organach, a Janusz Prusi-
nowski i Mateusz Kowalski na lirze korbowej (13.4).

Akademia Muzyczna
Do siedziby uczelni warto przyjść na koncert z cyklu „Z muzy-

ką klasyczną” (4.4) oraz z cyklu Organy, klawesyn i muzyka 
dawna (9.4) oraz na Koncert gitarowy (15.4). W dniach 30.4-6.5 
Akademia Muzyczna organizuje Konkurs Oboistów i Fagoci-
stów im. Józefa Ciepłuchy. Przesłuchania będą otwarte dla 
publiczności.

Wytwórnia
Spośród kilku ciekawych koncertów w Wytwórni warto pole-

cić wieczór „Marcin Kydryński prezentuje” (5.4) i występ Artura 
Rojka (12.4). Natomiast 27 kwietnia odbędzie się koncert w hoł-
dzie dla zespołu Led Zeppelin z udziałem grupy Letz-Zep. 

Dla naszych pociech 
Filharmonia zaprasza dzieci w wieku 4-8 lat na koncert z cyklu 

„Odkrywcy muzyki” (12.4), a maluchy na Baby Boom Boom 
(26.4). Ciekawe warsztaty przygotowało Muzeum Sztuki. Na spo-
tkaniu pt. „Warsztat malarza” maluchy zobaczą, czym różni się 
rysunek ołówkiem od rysunku węglem, pastele suche od pasteli 
tłustych, akwarela od tempery, malarstwo olejne od enkaustyki. 
Będzie można rozkosznie pobrudzić się przy pracy ze świeżymi 
jajkami, miodem i olejem lnianym, a także sięgnąć po... obrzydli-
we robaki i głowonogi (5.4). Natomiast na warsztacie „Pojazd 
do przyszłości” starsze dzieci będą podróżować w czasie (12.4). 
Z kolei do Teatru Muzycznego można się wybrać z pociechami 
na „Smurfowisko” (7-8.4). Zapraszamy!

Beata Ostojska 

Kulturalny kwiecień

Smurfowisko, fot. Archiwum Teatru Muzycznego
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Od 24 kwietnia będzie można oglądać odnowiony Gabinet Jana 
Karskiego, Honorowego Obywatela Łodzi – mówi Cezary Pawlak, 
który realizuje w Muzeum Miasta Łodzi program „Rok Karskiego”. 
– Gabinet Jana Karskiego dołączył do muzealnego Panteonu Wiel-
kich Łodzian w 1999 r. za przyczyną samego Profesora, który ofiaro-
wał rodzinnemu miastu bogaty zbiór memorabiliów i osobiście 
otworzył Gabinet, podkreślając, że czuje w nim atmosferę swego 
waszyngtońskiego mieszkania. Znajdują się tu meble, obrazy i oso-
biste pamiątki oraz cenne nagrody i odznaczenia, w tym Order Orła 
Białego i Medal Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. Później Gabi-
net został wzbogacony przez Prezydencki Medal Wolności, 
pośmiertnie przyznany przez prezydenta Baracka Obamę. Muzeum 
przeprowadza modernizację Gabinetu – zostanie on wzbogacony 
nowym materiałem ikonograficznym, prezentowanym za pomocą 
nowoczesnych środków audiowizualnych. Realizowany będzie 

nowy program edukacyjny, obejmujący lekcje muzealne, warsztaty, 
konkurs dla szkół, cykl otwartych spotkań tematycznych i organiza-
cję gry miejskiej w formule geocatchingu.                                 (BeO)

W tym roku mija sto lat od urodzin pisarza i dziennikarza, 
Honorowego Obywatela Łodzi Arnolda Mostowicza. Z tej okazji 
Centrum Dialogu przygotowało nowe wydanie jego autobiogra-

ficznej książki „Żółta gwiazda i czerwony krzyż”. Arnold Mosto-
wicz studiował medycynę we Francji, do kraju wrócił w 1939 r. 
Pierwsze miesiące wojny spędził w Warszawie, potem na pięć lat 
trafił do łódzkiego getta, gdzie zatrudniony był jako lekarz. Wywie-
ziony do Auschwitz oraz innych hitlerowskich obozów, po wojnie 
zajął się dziennikarstwem i literaturą, był redaktorem naczelnym 
„Gazety Krakowskiej” i „Szpilek”. Pisał książki popularyzujące 
naukę, zajmował się fantastyką naukową. Mieszkał w Krakowie 
i Warszawie, do Łodzi przyjeżdżał sporadycznie, ale nigdy z mia-
stem się nie rozstał. W 1995 był współtwórcą i pierwszym prezyden-
tem Fundacji Monumentum Iudaicum Lodzense, której celem jest 
opieka nad dziedzictwem łódzkich Żydów. 6 kwietnia o godz. 
17.00 Centrum Dialogu im. Marka Edelmana i Fundacja Monu-
mentum Iudaicum Lodzense organizują setne urodziny pisarza. 
Zapraszamy!                                

(BeO)

To projekt inspirowany muzyką Bacha i Haendla, przygotowany 
przez mieszkającą  i tworzącą w Łodzi rosyjską pianistkę jazzową 
Lenę Ledoff. Ważną rolę w tym projekcie odgrywa jazz, który przez 
swoje specyficzne środki wyrazu – improwizację, harmonię, rytm, 
brzmienie sekcji rytmicznej – daje możliwość odczytania na nowo 
utworów wielkich kompozytorów, ich erudycji muzycznej, a nawet 
poczucia humoru. Stylizacją projektu zajął się znany łódzki duet 
projektantów mody TRANSMODE, czyli  Roman Chruściel 

i Dariusz Jędrzejak, a wyko-
nawców jest pięcioro: dwoje 
solistów: Anna Werecka (mez-
zosopran) i  Adam Rymarz 
(wokal jazzowy) oraz trio jaz-
zowe w składzie: Lena Ledoff 
fortepian, Przemysław Kowal-
ski basowa gitara akustyczna 
i Artur Mostowy perkusja. 

BeO, Fot. R. Chruściel

Rok Emisariusza w Muzeum Miasta 

Mostowicz ku pamięci

Jazz loves Barok!
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Fotografie  
na wystawach

W galerii ŁTF 
przy ul. Piotrkow-
skiej 102  przez 3 
tygodnie od 8.10 bę-
dzie można oglądać 
wystawę fotografii 
Krzysztofa Jarczew-
skiego pt. „Zapozo-
wani”. Zobaczymy 
na niej portrety 
osób znanych ze 
sceny  politycznej  
i artystycznej. – Nie 
będę udawał, że prezen-

towane zdjęcia to chwile „upolowane” – mówi au-
tor zdjęć. – Zdecydowałem się na pełną współpracę 
z modelami. Dałem im możliwość wystąpienia przed 
aparatem w dowolnym stroju, miejscu, sytuacji. Tacy 
są, jak chcą, ale jednak – pozowali. Wybierali sceno-
grafię, kostiumy, mimikę, rekwizyty. A może jednak, 
dzięki wolności pozy, są na tych zdjęciach prawdzi-
wi? Warto sprawdzić! 

Z kolei w galerii Akademickiego Ośrod-
ka Inicjatyw Artystycznych do 16.10 będą 
eksponowane zdjęcia Grzegorza Michałow-
skiego, który obchodzi 25-lecie pracy zawo-
dowej. Znany łódzki fotoreporter zaczynał 
od publikacji w „Expressie Ilustrowanym”, 
potem robił zdjęcia dla „Przeglądu Sporto-
wego”, obecnie – dla redakcji fotograficznej 
Polskiej Agencji Prasowej. Zapraszamy! (jm)

Zakończyła się budowa sali koncer-
towej Akademii Muzycznej przy ul. Żu-
bardzkiej 2. Uroczyste otwarcie odbędzie 
się 18. 10, a uświetni je cykl koncertów, któ-
ry od adresu nowej sali otrzymał tytuł „AŻ 
festiwal”, a trwać będzie (nomen omen!) 
aż do 18 grudnia. Już 17.10 na nowej estra-
dzie stanie Orkiestra Symfoniczna Akade-
mii Muzycznej w Łodzi, aby pod batutą 

Jerzego Semkowa zagrać utwory Brahmsa 
i Mozarta. Następny dzień przyniesie kon-
cert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii 
Łódzkiej pod batutą Pawła Przytockiego, 
która będzie towarzyszyć pianistce Beacie 
Bilińskiej w Koncercie fortepianowym  
W. Lutosławskiego. W programie są też 
utwory G. Verdiego, R. Wagnera i B. Britte-
na (18.10). Serdecznie zapraszamy!    (BeO)

13 września w siedzibie Okręgowej Rady Ad-
wokackiej w Łodzi przy ul Piotrkowskiej 63 zgro-
madzili się tłumnie adwokaci, radcowie, aplikanci 
i wielu znaczących gości na wieczorze wspomnień 
z okazji X rocznicy śmierci Bożenny Banasik.  
W spotkaniu wzięły też udział Jej dzieci - Kinga 
i Maciej Banasik. Prawnicy ciepło i serdecznie 
wspominali byłą dziekan ORA, podkreślając Jej 
charyzmę i wkład w umocnienie pozycji polskiej 
palestry w Europie. W przywołaniu wspomnień 
pomagały piosenki francuskie wykonane przez 

Agnieszkę Grajnert – Bożenna Banasik była bo-
wiem wielbicielką kultury francuskiej. Postać 
Pani Dziekan przypomniał poświęcony Jej doko-
naniom film dokumentalny, a wieczór był także 
promocją wydanego pośmiertnie tomiku wierszy 
Bożenny Banasik „Miłość w ogrodzie”, który do 
druku przygotowało nasze wydawnictwo. Inicja-
torami spotkania byli adwokaci Bożena Nieciec-
ka-Ostojska i Marek Kopczyński, a patronat nad 
nim sprawował adw. Jarosław Szymański, Dziekan 
Okręgowej  Rady Adwokackiej w Łodzi.        (BeO)

AŻ Akademii Muzycznej 

Pamiętamy o adw. Bożennie Banasik

fot. Grzegorz  
Michałowski

Mec. Marek 
Kopczyński, 
mec. Bożena 
Nieciecka-
Ostojska  
i dziekan 
ORA Jarosław 
Szymański 
fot. Maciej 
Grzegorek

fot. Krzysztof Jarczewski

Kulturalny  październik
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Liściasta 4/8 lok. 13 B/U2
E-MAIL mash2251@wp.pl

TEL (42) 632-08-79, 601-621-491

Ortopedyczne Centrum 
Leczenia Fizykalnego 

M*A*S*H

Jakie kliniki wchodzą w skład  
Katedry Ortopedii USK im. WAM?

Cztery ściśle ze sobą współ-
pracujące: Chirurgii Urazowej 
i Ortopedii, której szefem jest 
prof. Krystian Żołyński (kierują-
cy całością Katedry), Chirurgii 
Ręki, Artroskopii i Medycyny 
Sportowej z prof. Zbigniewem 
Dudkiewiczem na czele, Artro-
skopii i Medycyny Sportowej, 
której szefuje prof. Jarosław 
Fabiś oraz Rehabilitacji, którą 
kieruje prof. Jan Raczkowski. 
Kilka razy w miesiącu katedra 
pełni ostry dyżur ortopedyczny 
dla aglomeracji łódzkiej i woje-
wództwa, a codziennie – ostry 
dyżur chirurgii ręki. Pacjenci, 
którzy do nas trafiają na opera-
cje, często wymagają intensyw-

nej rehabilitacji, żeby po zabiegach 
przywrócić kończynom funkcję 
motoryczną. Np. po operacji sta-
wów biodrowych trzeba się nauczyć 
chodzić od nowa. Przyjmujemy 
około półtora tysiąca pacjentów 
rocznie.

Jakim sprzętem dysponują kliniki?
Mamy doskonały sprzęt przy-

spieszający gojenie się obrażeń – 
nowoczesną aparaturę rehabilita-
cyjną oraz tory wizyjne umożliwia-
jące sprawne operowanie kończyn 
pod kontrolą monitora. Posiadamy 
nowoczesne implanty stawu kola-
nowego, biodrowego oraz stopy. To 
wszystko wymaga dużych pienię-
dzy, które pozyskujemy także z UE. 
Operacje w klinice są refundowane 
przez NFZ. Zdarza nam się też leczenie cudzoziemców. Np. teraz w kli-
nice ortopedii jest słynny kapitan Ahmed Zia z Afganistanu, który stra-
cił na wojnie obie nogi. Po leczeniu u nas jest obecnie protezowany 
i na nowo uczy się chodzić. Więcej informacji o naszych klinikach – 
na stronie www.usk.umed.lodz Zapraszam!                                                             

Not. Jerzy Mazur
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ALICJA
ii 
Łódź

al. Politechniki 19A
tel. 42 684-63-70

WILLA IMPRESJA
Pabianice

ul. Żeromskiego 20A
tel. 42 227-14-14

recepcja@hotel-alicja.pl
www.hotel-alicja.pl

DZIKIE WINO
Wiewiórczyn
ul. Hallera 49

tel. 43 676-20-20

info@dzikiewino.com.pl
www.dzikiewino.com.pl

REYMONT
iii

Łódź
ul. Legionów 81

tel. 42 633-80-23

reymont@hotelewam.pl
www.hotelewam.pl

AVIATOR
iii

Pabianice, ul. Św. 
Rocha 8/10

tel. 42 292-19-81

recepcja@hotelaviator.com.pl
www.hotelaviator.com.pl

recepcja@willa-impresja.pl
www.willa-impresja.pl

DoubleTree  
by Hilton

iiii 
Łódź

ul. Łąkowa 29
tel. 42 208-80-00

www.doubletree.lodz.pl
recepcja@filmhotel.pl

mHotel
iii

Łódź
ul. Św. Teresy 111
tel. 42 652-99-90

mhotel@mhotel.eu
www.mhotel.eu

GRAND
iii

Łódź
ul. Piotrkowska 72
tel. 42 633-99-20

grand@hotel.com.pl
www.grand.hotel.com.pl

10.indd   2 9/25/13   7:04 PM

Dwa pytania do dra n. med. Mieczysława Nikiela, 
kierownika Poradni Ortopedycznej Kliniki Ortopedii 
i Traumatologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM 

www.intermedicus.pl

ul. Janosika 163
tel. 42 633 41 45

ul. Sojczyńskiego 3/5 
tel. 42 657 10 86ul. Kraszewskiego 7/9

tel. 42 643 43 00
fax 42 643 80 06

Centrum Rehabilitacji INTERMEDICUS

WAM 
uczy chodzic'

Dr Mieczysław Nikiel (drugi z prawej) 
na sali rehabilitacyjnej

Od lewej dr Paweł Piatkowski, 
kpt. Ahmed Zia i tłumacz Marcin Błaszak
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INFORMATOR MIEJSKI
WAŻNE TELEFONY

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ  
tel./fax . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 638-59-55 

REGIONALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

tel. . . . . . . . . .  42 638-59-57, 42 663-77-33 

PORT LOTNICZY ŁÓDŹ  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 683-52-55 

INFORMACJA LOTNICZA PLL LOT  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  801-703-703 

INFORMACJA MPK  
tel. . . . . . . . . .  42 672-11-12, 801-301-309 

INFORMACJA PKS  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 631-97-06 

INFORMACJA KOLEJOWA PKP  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 205-50-07 

SERWIS TV-VIDEO-FOTO  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  601 32 00 71 

ALARMOWY . . . . . . . . . . . . . . . . . tel. 112

POGOTOWIE RATUNKOWE . . . . . . tel. 999

POLICJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . tel. 997

STRAŻ MIEJSKA. . . . . . . . . . . . . . . tel. 986

STRAŻ POŻARNA . . . . . . . . . . . . . . tel. 998

POGOTOWIE ENERGETYCZNE . . . . tel. 991

POGOTOWIE GAZOWE . . . . . . . . . . tel. 992

POGOTOWIE WODOCIĄGOWE . . . . tel. 994

BIURO NUMERÓW . . . . . . . . . . tel. 118-913 

ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁODZI  
tel. . . . . . . . . .  42 664-10-10, 42 664-10-00 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 663-30-50 

URZĄD MIASTA ŁODZI 

tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 638-40-00

TEATRY · KINA · MUZEA
KINO BAŁTYK 
ul. Narutowicza 20 . . . . . . tel. 42 630-36-03 

KINO CHARLIE 
ul. Piotrkowska 203/205 . . . tel. 42 636-00-92 

CINEMA CITY 
ul. Karskiego 5 . . . . . . . tel. 42 664-64-64 

ŁÓDZKI DOM KULTURY 
ul. Traugutta 18 . . . . . . . tel. 42 633-70-13 

ORANGE IMAX 
ul. Karskiego 5 . . . . . . . tel. 42 664-64-64 

SILVER SCREEN 
al. Piłsudskiego 5 . . . . . tel. 42 639-58-00/58 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE                           
I ETNOGRAFICZNE  
pl. Wolności 14 . . . . . . . tel. 42 632-84-40

CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICTWA  
ul. Piotrkowska 282 . . . . . tel. 42 683-26-84 

MUZEUM MIASTA ŁODZI  
ul. Ogrodowa 15 . . . . . . . tel. 42 654-00-82 

MUZEUM KINEMATOGRAFII  
pl. Zwycięstwa 1 . . . . . . . tel. 42 674-09-57 

TEATR WIELKI 
pl. Dąbrowskiego . . . . . . tel. 42 633-99-60 

TEATR MUZYCZNY 
ul. Północna 47/51 . . . . . . tel. 42 678-35-11 

TEATR im. S. JARACZA 
ul. Jaracza 27 . . . . . . . . tel. 42 633-15-33 

TEATR NOWY 
ul. Więckowskiego 15 . . . . tel. 42 633-44-94 

TEATR POWSZECHNY 
ul. Legionów 21 . . . . . . . tel. 42 633-25-39 

TEATR STUDYJNY PWSFTViT 
ul. Kopernika 8 . . . . . . . tel. 42 636-41-66 

TEATR LOGOS 
ul. Skłodowskiej-Curie 22 . . . tel. 42 637-65-45 

TEATR V6 
ul. Żeromskiego 74/76 . . . . tel. 42 668-88-51 

TEATR MAŁY w Manufakturze 
ul. Drewnowska 58 . . . . . . tel. 42 633-24-24

FILHARMONIA ŁÓDZKA  im. Artura Rubinsteina 
ul. Narutowicza 20/22 . . . . tel. 42 664-79-79

MUZEUM KSIĄŻKI ARTYSTYCZNEJ  
ul. Tymienieckiego 24 . . . . tel. 42 674-42-98  

MUZEUM MARTYROLOGII RADOGOSZCZ 
ul. Zgierska 147 . . . . . . . tel. 42 655-36-66 

MUZEUM SZTUKI 
ul. Więckowskiego 36 . . . . tel. 42 633-97-90 

2MUZEUM SZTUKI - ms
ul. Ogrodowa 19 . . . . . . . tel. 42 634-39-44

PAŁAC HERBSTA (oddział Muzeum Sztuki)
ul. Przędzalniana 72 . . . . . tel. 42 674-96-98

SKANSEN MIEJSKIEJ ARCHITEKTURY 
DREWNIANEJ
ul. Piotrkowska 282. . . . . . tel. 42 683-26-84

MUZEUM FABRYKI
ul. Drewnowska 58 . . . . . . tel. 42 664-92-93

MUZEUM KANAŁU „DĘTKA” (o. Muzeum M. Łodzi)

Plac Wolności . . . . . . . . tel. 42 254-90-11

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI  
ul. ks. Skorupki 21 . . . . . . tel. 42 636-83-58

MUZEUM BAJKI SE-MA-FOR 
ul. Targowa 1/3 . . . . . . . tel. 42 682-26-01 
www.se-ma-for.com/muzeum-bajki

HOTELE

ALICJA**

Łódź,
al. Politechniki 19A
tel. 42 684-63-70
recepcja@hotel-alicja.pl
www.hotel-alicja.pl

Łódź,
ul. Łąkowa 29
tel. 42 208-80-00
recepcja@filmhotel.pl
www.doubletree.lodz.pl

DoubleTree
by Hilton****

DZIKIE
WINO

Wiewiórczyn,
ul. Hallera 49
tel. 43 676-20-20
info@dzikiewino.com.pl
www.dzikiewino.com.pl

Pabianice,
ul. Żeromskiego 20A
tel. 42 227-14-14
recepcja@willa-impresja.pl
www.willa-impresja.pl

WILLA
IMPRESJA

REYMONT***

Łódź,
ul. Legionów 81
tel. 42 633-80-23
reymont@hotelewam.pl
www.hotelewam.pl

EC-1 „Bryłą Roku”
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chsmaków
rekomenduje JERZY MAZUR

Restauracja Bułgarska 69 (tel. 42 207 27 60 oraz 793 483 936,) za-
prasza w październiku na nowe dania szefa kuchni, przyrządzane 
pod okiem znawców – konsultantem lokalu jest m.in. prof. Geor-
gii Mintcher z Katedry Slawistyki UŁ. – W tworzeniu karty dań pomaga 
nam też Mariana Mamos, znawczyni kuchni Bałkanów – wyjaśnia Maciej 
Sosnowski, menedżer lokalu. Testowaliśmy tu już kilka smakowitych 
dań, a tym razem przyglądaliśmy się jak powstają zelevi sarmi, czy-
li gołąbki w liściach kiszonej kapusty (polskie robione są z kapusty 
słodkiej!) oraz kiopołu – tradycyjna bułgarska pasta z pieczonych 
bakłażanów, grillowanej papryki i świeżych pomidorów. Wyborne, 
gorąco te dania polecam! 

Jesień po bułgarsku

Gołąbki zelevi sarmiPasta kiopołuPieczone bakłażany
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FIND US ON FACEBOOK: WWW.FACEBOOK.COM/GANESHRESTAURANT

Poznaj prawdziwy smak Indii

Od kwietnia w Teatrze Wielkim działa kawiarnia Clakier Caffe  
(tel. 733 300 072). Ale można tu nie tylko wypić smaczną kawę, zjeść 
ciasta własnego wypieku i wypić drinka w przerwach między spek-
taklami. Lokal czynny jest od 10.00 do 18.00 (w dni spektakli nawet 
do 24.00), a w porze lunchu zamówimy tu smakowite dania na go-
rąco, w tym chrupiące krewetki na sałacie z sosem słodko-pikant-
nym. Clakier Caffe jest bardzo ustawny i można tu zorganizować 
bankiet, przyjęcie lub spotkanie okolicznościowe – kawiarnię pro-
wadzi Dariusz Trzmielak, właściciel cenionej firmy cateringowej IN-
TERBANKIET oraz restauracji „Congresowa” w nowej Hali Łódź 
EXPO. W Clakier Caffe można obejrzeć wystawę malarstwa Beaty 
Szwed, znanej artystki i autorki opracowań graficznych do ponad 
50 filmów fabularnych, w tym „Seksmisji” i „Vabank”. Gorąco po-
lecam i zapraszam! 

Teatralny Clakier 

10.indd   19 9/25/13   7:08 PM



ZAPRASZAMY OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY
00 00W GODZINACH: OD 5  DO 21

00 00W NIEDZIELĘ W GODZINACH: OD 8  DO 18

Hale Selgros Cash&Carry 
przy ul. Rokicińskiej 190 oraz 3 
Maja 4 zapraszają w kwietniu 
na przedświąteczne zakupy. 
Znajdziemy tu znakomitą ofertę 
produktów spożywczych. Warto 
podkreślić, że działy mięsa w obu 
halach przestrzegają rygorystycz-
nych procedur HACCP w chłod-
niach, dlatego wszystko jest świe-
że – Selgros przyjmuje dostawy 
codziennie! Personel dysponuje 
profesjonalnym sprzętem 
do rozbioru mięsa, a także 
maszynami do próżniowego 
pakowania, dzięki którym pro-
dukty mają przedłużony termin 
spożycia (do 8 dni). Na półkach 
obu hal jest bardzo bogaty asor-
tyment – ok. 150 produktów 
z mięsa i ok. 100 z drobiu. Znaj-
dziemy tu zarówno tradycyjną 
szynkę, jak i rewelacyjną wołowi-
nę z Argentyny i Brazylii, jagnię-
cinę z Nowej Zelandii, wyroby 
z własnego rozbioru oraz własnej 
wędzarni. Są na półkach produk-
ty marynowane i peklowane 
do wędzenia i pieczenia, biała 
kiełbasa surowa – delikatesowa 
i niedźwiedzia z czosnkiem, gęsi-
na, kaczka, metka tatarska i cebu-
lowa oraz mnóstwo innych sma-
kowitości. Z kolei na półkach 
z artykułami spożywczymi znaj-
dziemy oczywiście świąteczne 
czekoladowe zajączki, baranki, 
kury i jajka. A kto jeszcze nie ma 
karty Selgros, może ją zamówić 
na stronie www.selgros.pl 

Zapraszamy! 

Selgros na Wielkanoc
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Profesjonalne usługi porządkowe 
● Wykładziny ● Czyszczenie wnętrz ● Mycie szyb

Comfort Clean
ul. Chmurna 6
tel. 503 730 977

t Kogo zapraszacie do nowej restauracji? 
Chcemy stworzyć miejsce, w któ-

rym dobrze będą się czuli ludzie w prze-
dziale 25-45 lat – zarówno biznesmeni, 
jak i młodsi, którzy mieszkają w okoli-
cy. Budujemy kartę kuchni od podstaw 
– nie używamy półproduktów, każde 
podawane tu danie powstaje od zera. 
Nasza kuchnia to autorska fuzja najcie-
kawszych połączeń kuchni klasycznej, 
molekularnej i śródziemnomorskiej. 
Łącznie z procesami wędzenia – dbamy 
o to, aby te procesy odbywały się we 
właściwej temperaturze i miały odpo-
wiednie drewno do palenia. Tworzymy 
własne przetwory, mamy już marmola-
dę morelową, a będą też grzyby mary-
nowane.
t Jakie macie do wyboru wina?

Wina muszą być w dobrej cenie, 
aby zachęcały do konsumpcji. Nasza 
załoga jest przygotowana do tego, 
aby o winach opowiedzieć, doradzić  
i właściwie podać. Serwować będziemy 
m.in. hiszpańskie wino stołowe w ka-
rafkach, którego nikt w Łodzi jeszcze 
nie podaje jako domowe. Koszt litro-
wej karafki wyniesie 42 zł, a będą też 
dostępne w karafkach 250 oraz 500 ml. 
t Macie tu ciekawe wnętrze. Co się 
tu będzie działo?

Do „Skandalu w Kuchn!” będą 
przychodzili artyści bez zapowiedzi, 
aby zaskakiwać gości. Będą pokazy 
tanga argentyńskiego, występy mu-
zyczne i recitale. Zapraszamy, wpad-
nijcie do nas!                 (Not. jm)

Będzie „Skandal”...
Rozmowa  
z Patrykiem 
Apostolidisem, 
właścicielem 
restauracji 
„Skandal  
w Kuchn!”

10.indd   17 9/25/13   7:07 PM
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We wrześniu otwarto dwie zmodernizowane hale Selgros  
Cash&Carry – przy ul. Rokicińskiej i 3 Maja (przy Pabianickiej). Dla 
klientów przygotowano wyjątkowe promocje cenowe i gratisowe za-
kupy (co 50. gratis, a co 100. premiowane odtwarzaczami Blu-Ray!) 
oraz całkiem nowe stoiska ze świeżymi rybami. To absolutna nowość 
obu hal – wśród ryb morskich i oceanicznych znajdziemy tu między 
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Agnieszka Lefik
ul. Stalowa 1

tel.607 632 432
www.stoliczkunakryjsie.pl
aga@stoliczkunakryjsie.pl

Restauracja ANALOGIA

Stary Rynek 2
tel. 42 636 56 56

www.analogialodz.pl
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Poznaj prawdziwy smak Indii

Od kwietnia w Teatrze Wielkim działa kawiarnia Clakier Caffe  
(tel. 733 300 072). Ale można tu nie tylko wypić smaczną kawę, zjeść 
ciasta własnego wypieku i wypić drinka w przerwach między spek-
taklami. Lokal czynny jest od 10.00 do 18.00 (w dni spektakli nawet 
do 24.00), a w porze lunchu zamówimy tu smakowite dania na go-
rąco, w tym chrupiące krewetki na sałacie z sosem słodko-pikant-
nym. Clakier Caffe jest bardzo ustawny i można tu zorganizować 
bankiet, przyjęcie lub spotkanie okolicznościowe – kawiarnię pro-
wadzi Dariusz Trzmielak, właściciel cenionej firmy cateringowej IN-
TERBANKIET oraz restauracji „Congresowa” w nowej Hali Łódź 
EXPO. W Clakier Caffe można obejrzeć wystawę malarstwa Beaty 
Szwed, znanej artystki i autorki opracowań graficznych do ponad 
50 filmów fabularnych, w tym „Seksmisji” i „Vabank”. Gorąco po-
lecam i zapraszam! 

Teatralny Clakier 
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Česky film

 restauracja 

& pub
www.ceskyfilm.pl 

ul. Tymienieckiego 25a,        tel: 881 403 888
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Restauracja Bułgarska 69 (tel. 42 207 27 60 oraz 793 483 936,) za-
prasza w październiku na nowe dania szefa kuchni, przyrządzane 
pod okiem znawców – konsultantem lokalu jest m.in. prof. Geor-
gii Mintcher z Katedry Slawistyki UŁ. – W tworzeniu karty dań pomaga 
nam też Mariana Mamos, znawczyni kuchni Bałkanów – wyjaśnia Maciej 
Sosnowski, menedżer lokalu. Testowaliśmy tu już kilka smakowitych 
dań, a tym razem przyglądaliśmy się jak powstają zelevi sarmi, czy-
li gołąbki w liściach kiszonej kapusty (polskie robione są z kapusty 
słodkiej!) oraz kiopołu – tradycyjna bułgarska pasta z pieczonych 
bakłażanów, grillowanej papryki i świeżych pomidorów. Wyborne, 
gorąco te dania polecam! 

Jesień po bułgarsku

Gołąbki zelevi sarmiPasta kiopołuPieczone bakłażany

10.indd   18 9/25/13   7:08 PM

Lokal istnieje od 1994 r., 
ale na jego 20-lecie nowi właści-
ciele postanowili co nieco zmie-
nić. I zmienili... wszystko! 
Poszerzyli wnętrza, przenieśli 
kuchnię w inne miejsce, a z fron-
tu wita teraz Gości wspaniały 
kominek oraz znakomicie 
zaopatrzony, przepiękny, duży 
bar. To absolutnie nowe i wyjąt-
kowe miejsce, niezwykle ele-
ganckie, a przy tym wygodne, 
przytulne i pełne „szmaragdo-
wego” czaru (Irlandia zwana jest 
„Szmaragdową Wyspą” i słynie 
z pięknej przyrody!). Zmieści się 
tu więcej Gości, są klimatyczne 
stoliki dla zakochanych (zamy-
kane wahadłowymi drzwiczka-
mi!), salony dla VIP-ów, nawet 
toalety są nowe. W kwietniu 
będą też nowe dania, ale na sce-
nie nadal występują znani wyko-
nawcy – Janusz Nastarowicz, 
BackUp, Bandaż Elastyczny, 
Ceili i moje ulubione Funny 
Fingers oraz Samokhin Band. 
Gorąco zapraszam!

Irish Pub Wielki
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rąco, w tym chrupiące krewetki na sałacie z sosem słodko-pikant-
nym. Clakier Caffe jest bardzo ustawny i można tu zorganizować 
bankiet, przyjęcie lub spotkanie okolicznościowe – kawiarnię pro-
wadzi Dariusz Trzmielak, właściciel cenionej firmy cateringowej IN-
TERBANKIET oraz restauracji „Congresowa” w nowej Hali Łódź 
EXPO. W Clakier Caffe można obejrzeć wystawę malarstwa Beaty 
Szwed, znanej artystki i autorki opracowań graficznych do ponad 
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Teatralny Clakier 
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Piotrkowska 77                       tel. 42 632-48-76 
www.irishpub.pl 

ul. Snycerska 6 tel. 42 661 01 08, 504 043 043 
biuro.exoop@gmail. com www.exoop.pl 

* Organizacja imprez * Wynajem sali * Catering *
* Wypożyczalnia sprzętu * Transport i przeprowadzki *
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Hotel Aviator zaprasza 5 października o godz. 19.00 na Wie-
czór Francuski. Będzie można przenieść się w klimat paryskich 
uliczek i kabaretu Moulin Rouge, rozsmakować we francuskich 
specjałach i dobrym winie. W programie są występy taneczne, 
konkursy i animacje z udziałem publiczności, zabawa przy mu-
zyce DJ-a i największych przebojach francuskiej piosenki. Koszt 
zaproszenia wynosi 30 zł za osobę, rezerwację można zrobić elek-
tronicznie (recepcja@hotelaviator.com.pl) lub pod tel. 42 292 
19 81. Zapraszamy!

„Willa Impresja” 
Pabianice, ul. Żeromskiego 20A
tel. 42 227 14 14, 
www.willa-impresja.pl

Szef kuchni Marcin Grodzic-
ki poleca w październiku stek  
z polędwicy wołowej w sosie pie-
przowym, podawany z pieczo-
nymi ziemniaczkami i szpina-
kiem, oraz smażone polędwiczki 
wieprzowe, podawane na sosie  
z sera pleśniowego. Są wyborne, 
a po obiedzie polecam szczegól-
nie domowe wypieki i desery 
z hotelowej kawiarni, które są 
również na wynos!

Kankan w Pabianicach

ZPolędwiczka wieprzowa

Stek z polędwicy wołowej V

10.indd   16 9/25/13   7:07 PM



Hotel i restauracja „Willa 
Impresja” (tel. 42 227 14 14) przy 
ul. Żeromskiego 20A w Pabiani-
cach zaprasza w kwietniu na kilka 
nowych dań, które przygotował 
do degustacji nowy kucharz – 
Krzysztof Drobek. Na stole poja-
wiła się polędwiczka wieprzowa 
na selerowym purée z marynowa-
ną czerwoną cebulką i gryczanymi 
blinami, sałata z wołowiną, grzyba-
mi i marynowanym pieprzem, 
smażony filet z pstrąga w ziołowej 
panierce na pomarańczowym sosie 
oraz polędwica wołowa przekłada-
na grillowanymi warzywami 
na grzybowym sosie. Deserem był 
czekoladowy fondant z gałką 
lodów śmietankowych, cygaretką 
i musem malinowym. Menu 
restauracji „Willa Impresja” to 
głównie potrawy kuchni polskiej 
oparte na tradycyjnych receptu-
rach i naturalnych, regionalnych 
produktach. Wszystko było wybor-
ne, gorąco polecam!

„Willa Impresja” działa od 
stycznia 2011 r. W odnowionym 
secesyjnym budynku z początku 
XX wieku, w otoczeniu dużego 
ogrodu, znajduje się hotel z kawiar-
nią i cukiernią oraz w nowo wybu-
dowanym obiekcie restauracja 
z salą bankietową. Właścicielkami 
obiektu są Barbara Błoch i Agniesz-
ka Maciaszek, mające przeszło 
20-letnie doświadczenie w branży. 
Sala bankietowa restauracji ma 440 
metrów kw. i posiada system 
mobilnych ścian – w kilkanaście 
minut można ją podzielić na dwie 
sale z oddzielnym wejściem 
i węzłem sanitarnym, przeznaczo-
ne na konferencje czy bankiety. 
Można tu urządzić wesela i sylwe-
stry na ponad 200 osób, a stud-
niówki z udziałem 300 maturzy-
stów. Zapraszamy!

Rezydencja smakołyków
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nam też Mariana Mamos, znawczyni kuchni Bałkanów – wyjaśnia Maciej 
Sosnowski, menedżer lokalu. Testowaliśmy tu już kilka smakowitych 
dań, a tym razem przyglądaliśmy się jak powstają zelevi sarmi, czy-
li gołąbki w liściach kiszonej kapusty (polskie robione są z kapusty 
słodkiej!) oraz kiopołu – tradycyjna bułgarska pasta z pieczonych 
bakłażanów, grillowanej papryki i świeżych pomidorów. Wyborne, 
gorąco te dania polecam! 
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ul. Piotrkowska 106/110
Tel. 42 632 44 98, 

42 636 63 77 
www.hortcafe.com.pl 
hortcafe@hortcafe.pl

PIZZERIA 
IN CENTRO

Piotrkowska 153          tel. 42 636 99 92
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Comfort Clean
ul. Chmurna 6
tel. 503 730 977

t Kogo zapraszacie do nowej restauracji? 
Chcemy stworzyć miejsce, w któ-

rym dobrze będą się czuli ludzie w prze-
dziale 25-45 lat – zarówno biznesmeni, 
jak i młodsi, którzy mieszkają w okoli-
cy. Budujemy kartę kuchni od podstaw 
– nie używamy półproduktów, każde 
podawane tu danie powstaje od zera. 
Nasza kuchnia to autorska fuzja najcie-
kawszych połączeń kuchni klasycznej, 
molekularnej i śródziemnomorskiej. 
Łącznie z procesami wędzenia – dbamy 
o to, aby te procesy odbywały się we 
właściwej temperaturze i miały odpo-
wiednie drewno do palenia. Tworzymy 
własne przetwory, mamy już marmola-
dę morelową, a będą też grzyby mary-
nowane.
t Jakie macie do wyboru wina?

Wina muszą być w dobrej cenie, 
aby zachęcały do konsumpcji. Nasza 
załoga jest przygotowana do tego, 
aby o winach opowiedzieć, doradzić  
i właściwie podać. Serwować będziemy 
m.in. hiszpańskie wino stołowe w ka-
rafkach, którego nikt w Łodzi jeszcze 
nie podaje jako domowe. Koszt litro-
wej karafki wyniesie 42 zł, a będą też 
dostępne w karafkach 250 oraz 500 ml. 
t Macie tu ciekawe wnętrze. Co się 
tu będzie działo?

Do „Skandalu w Kuchn!” będą 
przychodzili artyści bez zapowiedzi, 
aby zaskakiwać gości. Będą pokazy 
tanga argentyńskiego, występy mu-
zyczne i recitale. Zapraszamy, wpad-
nijcie do nas!                 (Not. jm)

Będzie „Skandal”...
Rozmowa  
z Patrykiem 
Apostolidisem, 
właścicielem 
restauracji 
„Skandal  
w Kuchn!”

10.indd   17 9/25/13   7:07 PM

„Młodsza siostra” po chiń-
sku to „meimei” – tak właśnie 
nazywa się nowa restauracja, 
otworzona w marcu na rynku 
w Manufakturze. Jej właściciele 
to polsko-chińskie małżeństwo, 
zasiedziałe w Łodzi od wielu, 
wielu lat (pamięta ktoś jeszcze 
„Deja Vu” przy Wigury? Tam to 
się zaczęło!). Kucharzami są 
rdzenni Chińczycy z różnych 
regionów Chin, przygotowujący 
bardzo zróżnicowane dania – 
znajdziemy tu np. bardzo smacz-
ne potrawy wywodzące się z Peki-
nu, Szanghaju i Kantonu, a spe-
cjalnością szefa kuchni są prze-
kąski Dim Sum, czyli pierożki 
oraz sakiewki przyrządzane 
na parze. Słynna kaczka 
po pekińsku pieczona jest w spe-
cjalnym piecu, sprowadzonym 
prosto z Chin! Lokal ma dwa 
poziomy o łącznej powierzchni 
prawie 250 mkw. Wystrój restau-
racji nawiązuje do ludowych 
motywów artystycznych, w kolo-
rystyce dominuje czerń i złoto, 
a ściana baru wykonana jest 
z prawdziwych bambusów, 
ozdobionych żurawiami wyko-
nanymi techniką origami. Choć 
lokal jest nowy, znam tę kuchnię 
od 20 lat i gorąco ją polecam!

Młodsza siostra w Manufakturze 
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Restauracja Bułgarska 69 (tel. 42 207 27 60 oraz 793 483 936,) za-
prasza w październiku na nowe dania szefa kuchni, przyrządzane 
pod okiem znawców – konsultantem lokalu jest m.in. prof. Geor-
gii Mintcher z Katedry Slawistyki UŁ. – W tworzeniu karty dań pomaga 
nam też Mariana Mamos, znawczyni kuchni Bałkanów – wyjaśnia Maciej 
Sosnowski, menedżer lokalu. Testowaliśmy tu już kilka smakowitych 
dań, a tym razem przyglądaliśmy się jak powstają zelevi sarmi, czy-
li gołąbki w liściach kiszonej kapusty (polskie robione są z kapusty 
słodkiej!) oraz kiopołu – tradycyjna bułgarska pasta z pieczonych 
bakłażanów, grillowanej papryki i świeżych pomidorów. Wyborne, 
gorąco te dania polecam! 

Jesień po bułgarsku

Gołąbki zelevi sarmiPasta kiopołuPieczone bakłażany

10.indd   18 9/25/13   7:08 PM

tel. 42 636 31 30          Manufaktura Rynek 
www.mei-mei.pl
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Chcemy stworzyć miejsce, w któ-

rym dobrze będą się czuli ludzie w prze-
dziale 25-45 lat – zarówno biznesmeni, 
jak i młodsi, którzy mieszkają w okoli-
cy. Budujemy kartę kuchni od podstaw 
– nie używamy półproduktów, każde 
podawane tu danie powstaje od zera. 
Nasza kuchnia to autorska fuzja najcie-
kawszych połączeń kuchni klasycznej, 
molekularnej i śródziemnomorskiej. 
Łącznie z procesami wędzenia – dbamy 
o to, aby te procesy odbywały się we 
właściwej temperaturze i miały odpo-
wiednie drewno do palenia. Tworzymy 
własne przetwory, mamy już marmola-
dę morelową, a będą też grzyby mary-
nowane.
t Jakie macie do wyboru wina?

Wina muszą być w dobrej cenie, 
aby zachęcały do konsumpcji. Nasza 
załoga jest przygotowana do tego, 
aby o winach opowiedzieć, doradzić  
i właściwie podać. Serwować będziemy 
m.in. hiszpańskie wino stołowe w ka-
rafkach, którego nikt w Łodzi jeszcze 
nie podaje jako domowe. Koszt litro-
wej karafki wyniesie 42 zł, a będą też 
dostępne w karafkach 250 oraz 500 ml. 
t Macie tu ciekawe wnętrze. Co się 
tu będzie działo?

Do „Skandalu w Kuchn!” będą 
przychodzili artyści bez zapowiedzi, 
aby zaskakiwać gości. Będą pokazy 
tanga argentyńskiego, występy mu-
zyczne i recitale. Zapraszamy, wpad-
nijcie do nas!                 (Not. jm)

Będzie „Skandal”...
Rozmowa  
z Patrykiem 
Apostolidisem, 
właścicielem 
restauracji 
„Skandal  
w Kuchn!”
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Piotrkowska 126           tel. 537 133 337
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Co Pani szykuje dla gości w kwietniu? Za pasem Święta Wielkanocne!
Zapraszam na „Kiermasz Dań Wielkanoc-

nych”, który organizujemy na tydzień przed świę-
tami. W lokalu będzie można wypróbować trady-
cyjne polskie dania, ale w bardzo nowoczesnym 
wykonaniu – m.in. mięsa wieprzowe, jajka wielka-
nocne w kilku wariantach oraz białą kiełbasę 
na kilka sposobów. Wiele z tych potraw będzie 
można zamówić na wynos i wykorzystać w okre-
sie świąt. Szczególnie polecam żurek w misie chle-
bowej z przykrywką do schrupania, a z nowości 
–  krem  chrzanowy z jajkami przepiórczymi 
i szczypiorkiem oraz cielęcinę w sosie ziołowym 
kluseczkami szpinakowymi i marchewką. 

Na czym polega magia smaków na Święta Wielkanocne?
Wygląd tradycyjnego posiłku wielkanocnego od wieków kształtują 

malowane, kolorowe jajka, pieczone kiełbasy i rozmaite mięsiwa oraz 
mazurki i baby drożdżowe. Kończy się wtedy okres Wielkiego Postu 
i na stołach pojawia się biały barszcz, pasztety i inne potrawy, które 
w Wielką Sobotę święcimy w kościołach i rankiem w niedzielę spożywamy 
w rodzinnym gronie. W koszyku, czyli tzw. „święconce”, są zwykle jaja, 
chleb, wędlina, chrzan, ćwikła, sól, ciasto i baranek. Jajko odgrywa najważ-
niejszą rolę podczas niedzielnego śniadania – dzielimy się nim i życzymy 
sobie wszystkiego najlepszego. Drugi dzień świąt to z kolei czas zabaw – 
choćby słynnego Śmigusa Dyngusa, podczas którego na pannach nie 
mogła pozostać sucha nitka, bo inaczej groziło im staropanieństwo...

Na wiosnę pojawiać się zaczynają nowalijki. W Waszej karcie też będą?
Oczywiście. Będą rozmaite sałatki jarzynowe i faszerowane jajka, 

podawane na zimno, jak i na ciepło w skorupce, obficie posypane zielo-
nym szczypiorkiem lub rzeżuchą, makarony w lekkim sosie z dodat-
kiem świeżych warzyw, jak również różnorodne pasztety, rolady, schaby 

faszerowane oraz w galarecie, 
a popularnym dodatkiem 
do mięs będzie chrzan, żurawi-
na i sos gorczycowo-miodowy. 
Serdecznie zapraszam! 

(Not. jm)

Kiedy firma powstała?
3 lipca 1945 r. Jesteśmy zdecydo-

wanym liderem wśród spółdzielni 
województwa łódzkiego i liczącym się 
w krajowej branży spożywczej produ-
centem. Mamy własny zakład mięsny, prowadzimy skup trzody chlew-
nej i bydła, zajmujemy się rozbiorem i produkcją szerokiego asortymen-

tu wyrobów wędliniarskich. Naszym dru-
gim filarem jest zakład piekarniczy z sze-
rokim asortymentem pieczywa i wyro-
bów pół-cukierniczych i cukierniczych. 
Prowadzimy skup zbóż na potrzeby wła-
sne, konsumpcje i przemysłowe, jak rów-
nież handel detaliczny artykułami spo-
żywczymi w całym regionie. Posiadamy 
mieszalnię pasz i sprzedajemy mieszanki 
paszowe granulowane i sypkie. Wszystkie 
nasze wyroby oparte są na starych, spraw-
dzonych recepturach polskich z lat 1945-
1952, nie stosujemy żadnych dodatków 
chemicznych w postaci polepszaczy czy 
ulepszaczy. Za nami stoi żelazna tradycja!

W spółdzielni widać intensywne prace 
remontowe...

Wciąż unowocześniamy zakład. 
W ostatnich latach pozyskaliśmy finan-
sowe środki unijne na trzykrotne powięk-
szenie i unowocześnienie masarni, dzięki 
czemu stała się ona wizytówką GS 
na miarę XXI wieku. Unijne dofinanso-

wanie umożliwiło wykonanie nowej elewacji budynku i modernizację 
wnętrza. Kupiliśmy też nowoczesne maszyny i urządzenia zapewniające 
produkcję zgodnie z przyznanym certyfikatem HACCP. Nasza masar-
nia produkuje około 50 gatunków wyrobów wędliniarskich i podrobo-
wych o niezwykłym smaku. Nasze wędzarnie opalane są drewnem 
jałowcowym, dębowym, olchowym i owocowym. 

Wasze chleby są słynne w Łodzi, zdobyliście sporo medali i nagród na Tar-
gach Natura Food oraz Na Styku Kultur.

Perełką szadkowskiej spółdzielni jest właśnie piekarnia. Obiekt 
został wzniesiony w latach 60. i jest obecnie modernizowany. Nasze 
wypieki są wytwarzane wg regionalnych receptur z ciasta przygotowane-
go na zakwasie, formowanego na deskach i w koszyczkach, a proces 
technologiczny dopełniają tradycyjne piece opalane drewnem i węglem. 
Wśród 20 rodzajów chlebów są prostokątne bochenki o znakomitym 
smaku, nazywane prezydenckimi – podejmowaliśmy nim Prezydenta 
RP Aleksandra Kwaśniewskiego, gdy przyjechał do Szadku.

Ilu członków ma spółdzielnia i ile osób zatrudnia?
Zrzeszamy obecnie ponad 360 członków i zatrudniamy 110 osób. 

Wielu z nich pracuje tu od dziada pradziada. Krzysztof Janiszewski 
chodził po wojnie z dziadkiem i ojcem po okolicznych wsiach, bił świn-
ki i przyrządzał z nich smakowite wyroby na wesela, a dziś jest szefem 
naszej masarni i pracuje z nim jego brat. Dzięki tej wielopokoleniowej 
wiedzy łączymy tradycję z nowoczesnością, udaje się nam wyprzedzać 
nawet unijne postanowienia odnośnie wymogów produkcyjnych – jak 
choćby niedawno wprowadzone ograniczenia ilości substancji smoli-
stych w wyrobach z wędzarni. Nasze piece są tak mądrze skonstruowa-
ne, że nic nie musieliśmy poprawiać. Mamy tak doskonałe wyroby, 
że eksportujemy je do wielu krajów Europy, a nawet do Izraela! 

Na ścianach widzę sporo dyplomów z różnych imprez targowych w kraju. 
Nasz Tort Chlebowy, wspólne dzieło piekarni i masarni, faktycz-

nie zdobył wiele nagród i wyróżnień. Przekładany jest pasztetami, 
metką cebulową i tatarską, pastą jajeczną i pieczarkową oraz żurawiną. 
Chwalony był m.in. na Targach Grüne Woche w Berlinie w styczniu 
tego roku, gdzie na stoisku ministerstwa Wicepremier Gospodarki 
Janusz Piechociński i Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław 
Kalemba częstowali nim swoich gości. Nasza golonka zapiekana w cie-
ście chlebowym otrzymała dyplom Marszałka Województwa Łódzkie-
go za zwycięstwo w konkursie „Innowacyjny Producent Żywności 

2013”, jesteśmy także laure-
atem tytułu Polski Produ-
cent Żywności w latach 
2007-2013, przyznanym 
na Targach POLAGRA.

Dziękuję za rozmowę 
i życzę kolejnych medali oraz 
nagród!

GS z żelazną tradycją

„Dworek” smaków na Wielkanoc

Rozmowa z Markiem Kowalskim, 
Prezesem Zarządu Gminnej Spół-
dzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Szadku 

Rozmowa z Krystyną Wierzbicką, szefową restauracji „Dworek” 
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Jaki jest dzisiejszy rynek pracy?
Intensywnie się zmienia, jest 

bardzo dynamiczny. Pracownicy 
nie są już przywiązani do jednej 
firmy jak niegdyś ich rodzice. 
Nowy pracownik często potrzebny 
„jest od zaraz”, a pomimo kryzysu 
lub wysokiego bezrobocia, w fir-
mach nadal są wakaty. Pracodawca często nie może znaleźć właści-
wych osób do pracy, zaś strategiczne stanowiska niejednokrotnie 
bywają zajęte przez osoby niekompetentne. 

Co w takiej sytuacji podpowiada Pani pracodawcy?
Projekt rekrutacyjny zaczyna się od ustalenia jakiego pracowni-

ka potrzebuje organizacja. Konieczne jest uzyskanie precyzyjnej 
odpowiedzi na pytanie „kogo szukamy?”. Odpowiedź może być 

krótka i ograniczyć się jedynie do znajomości programów kompute-
rowych, kwalifikacji zawodowych, komunikatywności, uprzejmości 
i kultury osobistej. Warto jednak pokusić się o głębszą analizę 
potrzeb i określić na jakim poziomie wymagane są umiejętności – 
czy angielski kandydata ma być bardzo dobry, czy wystarczy podsta-
wowa umiejętność obsługi komputera lub konieczne jest bezwzro-
kowe pisanie na klawiaturze. Czy niezbędna jest znajomość branży, 
co czasami bywa kluczowe.

Jak dalej przebiega proces rekrutacji?
To zależy od tego, czy szukamy pracownika na stanowisko już 

istniejące, czy na nowe. Trzeba przygotować informację o organiza-
cji oraz projekcie rekrutacyjnym. Kolejnym krokiem jest wybranie 
kandydata. Aplikujący piszą, że są doskonali, znają angielski, mają 
doświadczenie i biegle obsługują programy MS Office. Ale tylko 
część aplikacji spełnia kryteria. Trzeba sprawdzić kompetencje i refe-
rencje, poznać oczekiwania i predyspozycje. Na końcu powinno się 
przedstawić 3-4 kandydatów. Najczęściej liczy się pierwsze wrażenie, 
jakie zrobi kandydat na pracodawcy. Na ostatnim etapie rekrutacji 
powinny pojawić się jedynie osoby spełniające „twarde” wymagania 
stanowiska, a wybór pada na tego, kto potrafi wytworzyć niedefinio-
walną „chemię” związków personalnych. 

(Not. jm)

Z czym się je NLP?
Neuro-Linguistic Programming stworzyli Richard Bandler i John 

Grinder na początku lat siedemdziesiątych. Pozwala działać tak, żeby 
mieć efekty i mówić tak, żeby być słuchanym. Spektakularne wyniki 
osiągane w bardzo krótkim czasie przyniosły NLP sławę i zastosowa-
nie we wszystkich możliwych dziedzinach. Niesłusznie czasem postrze-
gane jako zbiór technik manipulacyjnych.

A co to jest myślenie lateralne?
Mówiąc w skrócie – to myślenie równoległe, myślenie obok. Okre-

ślenie stworzył w 1967 r. Edward De Bono, światowej klasy ekspert 
w dziedzinie procesu myślenia. Napisał 62 książki z dziedziny kreatyw-
ności i myślenia. Jego wskazówki dotyczące sposobu sprawnego posłu-
giwania się umysłem wykorzystują korporacje Du Pont, NTT, IBM, 
Shell, Prudential oraz kręgi rządowe wielu państw. 

Potrzebne to jest w biznesie?
Oczywiście – gdy trzeba decydować, działać i wymyślać coś nowe-

go. Najprostsze przykłady myślenia lateralnego to rower... wodny 
i lizak, czyli cukierek na patyku. Jak czegoś nie mamy, to musimy skie-
rować uwagę na to, co mamy i co można wykorzystać inaczej. Zmusza 
to do szerokiej percepcji i oddala emocje, które często zasłaniają roz-
wiązanie. Wszędzie przydaje się myślenie pozwalające 100-procentową 
przegraną przerobić na sukces. Więcej o tym znajdziemy na stronie 
www.myslenielateralne.pl Zapraszam!                                        (Not. jm)

Praca nie jest 
dla wszystkich

Warto myśleć inaczej

Trzy pytania do Lizy Stolarczyk, 
właścicielki firmy HR SOLO

www.hrsolo.pl

REKRUTACJE, DORADZTWO PERSONALNE

Znajdujemy właściwych ludzi 
na właściwe miejsca

LOCUS Biuro Coworkingowe 
ul. Piotrkowska 276, bud. B lok. 2

tel/fax: 42 235 45 15
biuro@locus.lodz.pl
www.locus.lodz.pl

Rozmowa z Aleksandrą Piotrowską, 
artystką i trenerką NLP
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We wrześniu odbyły się Międzynarodowe 
Targi REHABILITACJA, organizowane od 21 
lat przez łódzką spółkę INTERSERVIS. Przyje-
chało tu 230 wystawców‚ sześć  tysięcy lekarzy 
rehabilitantów, fizjoterapeutów‚ naukowców  
i osób niepełnosprawnych z opiekunami. To jedna  
z najważniejszych imprez branży medycznej  
w Europie, prezentująca najnowsze urządzenia 
wspomagające diagnozowanie‚ leczenie i reha-
bilitację. W tym roku swoją premierę miały tu 
m.in. robot wspomagający rehabilitację rąk, 
słuchawki służące do światłoterapii podczas se-
zonowych depresji, interaktywne gry do terapii 
dzieci z autyzmem oraz sprzęt do nauki chodu. 
Podczas targów odbyło się kilkanaście konfe-
rencji i warsztatów poświęconych fizykoterapii  
w stomatologii, rehabilitacji kardiologicznej oraz 
systemowi opieki nad osobami niepełnosprawny-
mi. Złote medale Targów Rehabilitacja zdobyły 
firmy MEDEN-INNMED za PiezoWave2 działa-
jący skupioną falą uderzeniową ESWT, KOOR-
DYNACJA za system do oceny postawy i chodu 
FreeMed Posture, oraz BTL Polska za aparat do 
terapii ultradźwiękowej BTL-4710. Wyróżnienia 
przyznano firmom HABILIS za ortezę dla osób 
po udarze, VITA za urządzenie do reedukacji cho-
du Parestand oraz STANLEY za taśmę termopla-
styczną Orficast. Gratulujemy!

Złota Rehabilitacja

MEDEN-INNMED

BTL POLSKA

KOORDYNACJA

STANLEY

VITA

HABILIS

10.indd   6 9/25/13   7:05 PM

W kwietniu warto skorzystać z pro-
mocji w firmie BRONKOS, będącej 
autoryzowanym przedstawicielem 
HUSQVARNA w Łodzi. Salon znajduje 
się przy ul. Bronisin 15 (www.bronkos.pl) 
i oferuje najszerszy wybór kosiarek, trak-
torów, wykaszarek oraz pilarek. Są tu 
wyroby marek Husqvarna, McCulloch 
oraz systemy nawodnienia i narzę-
dzia GARDENA. W kwietniu salon 
przygotował promocję kosiarek Husqvar-
na (raty 0%), a traktory Husqvarna 
do mniejszych ogrodów kupimy już 
za 5799 zł (bez kosza), lub 7299 zł 
(z koszem). Są tu także tegoroczne nowo-
ści – kosiarki z serii LC. Firma prowadzi 
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, jest 
również autoryzowanym serwisem pro-
ducenta silników Briggs&Stratton. 
Zapraszamy!

Podobno od kwietnia można odzyskać VAT 
z pojazdu. Jak? 

Hmm, zawsze można było, tylko teraz będzie 
trudniej. Chodzi o odpisanie VAT-u z pojazdu 
osobowego, który jest używany wyłącznie 
do działalności gospodarczej. Ale trzeba to zade-
klarować i prowadzić ewidencję przebiegu pojaz-
du, co jest niezmiernie męczące. Mamy na to 
jednak radę. Już od pewnego czasu prowadzimy 
usługę monitorowania pojazdu, która polega 
na tym, że montuje się w nim urządzenie GPS, 
transmitujące do naszego serwera sygnały, jak się 
porusza na trasie. Klient dostaje od nas oprogra-
mowanie, przy pomocy którego może wejść 
na nasz serwer i wydrukować ewidencję przebie-
gu pojazdu. Ta usługa spełnia masę funkcji 
dodatkowych. Pozwala usiąść przy komputerze 

i zobaczyć, gdzie samochody się znajdują się w danym momencie, dzię-
ki czemu można kontrolować wszystkie pojazdy i kierowców. Nawet ile 
kto tankuje – jeśli dodatkowo założymy czujnik paliwa. To doskonałe 

narzędzia do kontroli pracowników w terenie, np. 
w samochodach jeżdżących z towarem, czyszczących 
ulice ze śniegu czy zbierających śmieci.

Ile to kosztuje?
Samo urządzenie bez funkcji pomiaru paliwa to 

koszt rzędu 500 zł. Do tego dochodzi koszt instalacji 
w samochodzie – od 100 do 300 zł (zależy od samocho-
du). Potem klient płaci abonament 50-60 zł miesięcz-
nie w zależności od pakietu. Prowadzimy taką usługę 
już od kilku lat, ale teraz pojawiło się nowe zastosowa-
nie. Nasze samochody firmowe też są do tego podłą-

czone. Można taką usługę zamó-
wić dla kilkudziesięciu samocho-
dów (ale też dla jednego), a urzą-
dzenie przypomina również, kiedy 
mija termin ubezpieczenia i ter-
min badania technicznego. Zapra-
szam do naszego salonu firmowe-
go, aby dowiedzieć się więcej!

Zadbaj o swój ogród na wiosnę

VAT do odzysku
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Dwa pytania do Grzegorza Magierskiego, 
współwłaściciela firmy Electronics Box
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W dniach 29-31 sierpnia na terenie całego Centrum Handlowo-Wysta-
wienniczego PTAK EXPO (na obszarze 200 ha w obiektach o powierzchni 
blisko 200 tys. mkw.!) odbędą się Międzynarodowe Targi Mody PTAK 
EXPO. Formuła targów jest innowacyjna. Udział w nich wezmą wszyscy 
stali najemcy Centrum Handlowego Ptak, którzy zaprezentują na swoich 
stoiskach kolekcje specjalnie przygotowane na targi. Firmy spoza stałych 
najemców zajmą powierzchnię około 40000 mkw. w nowo wybudowa-
nych halach wystawienniczo-handlowych. Tym samym w targach uczestni-
czyć będzie ponad 3000 wystawców z całego świata – producentów, impor-
terów i dystrybutorów odzieży, obuwia i akcesoriów. Będą to zatem naj-
większe, odbywające się dwa razy w roku w cyklu jesień/zima oraz wiosna/
lato, targi mody w Europie. Premiery kolekcji na targach rozpoczną sezon, 
a tym samym zainaugurują również sprzedaż nowego asortymentu. Mię-
dzynarodowe Targi PTAK EXPO – w odróżnieniu od innych imprez tego 
typu – dają możliwość zakupu i pobrania towaru z magazynu wystawców 
na miejscu w trakcie trwania imprezy. Szacuje się, że targi odwiedzi około 
100000 kupców z kraju i zagranicy, w szczególności: Rosji, Ukrainy, Biało-
rusi, Czech, Słowacji, Bułgarii, Rumunii, Niemiec i krajów bałtyckich, 
którzy odwiedzają Centrum Handlowe Ptak od kilkunastu lat. Do dyspo-
zycji wystawców będą sale konferencyjne, miejsca spotkań biznesowych 
oraz strefy wypoczynku. Dla wszystkich gości zostanie udostępnionych 
20000 miejsc parkingowych. Międzynarodowe Targi Mody PTAK EXPO 

to także wiele imprez towarzyszących, między innymi: pokazy mody naj-
lepszych projektantów z Polski i zagranicy, jak również prezentacje kolek-
cji wystawców. Dodatkowo organizowane będą konferencje poświęcone 
nowym trendom mody i stylu. Serdecznie zapraszamy!

Od ilu lat zajmuje się Pan borówkami?
Uprawą borówki zajmujemy się od 18 lat. Mamy 

2,7 hektara obiecującej plantacji w Gałkowie Dużym 
pod Łodzią. Ale na pomysł robienia przetworów 
z borówki wpadliśmy 2 lata temu, wtedy nazwaliśmy 
firmę „Borówkowe Pola” i tak powstała pierwsza 
w Polsce nalewka z borówki wysokiej, robiona starą 
techniką wytwarzania jak na dworach ziemiańskich. 
Czyli – w szklanych gąsiorach, wypełnionych w 80 pro-
centach naszą borówką. Owoce zalewane są spirytusem 
z wodą i macerowane od strony północnej przez 6-7 
tygodni, potem produkt odciskamy i mieszamy, 
i przez dwa miesiące jest macerowany dalej. Na końcu 
przelewamy nalewkę 
do włoskich buteleczek 
z hiszpańskim koreczkiem, 
w których leżakuje w chłod-
nym magazynie. 

Gdzie się Pan tego uczył?
To tradycja rodzinna. 

Dziadek robił różne nalew-
ki z malin i orzecha, a ja się 
przyglądałem. Początkowo 
traktowałem to jako hobby. 

Jak starszy syn Mateusz skończył Szkołę 
Główną Handlową, postanowiłem wprowa-
dzić nalewki na rynek. Nie było to proste, 
bo wyrób jest opatrzony akcyzą – jestem 
szóstym nalewkarzem o małej produkcji 

w Polsce, a pierwszym w woje-
wództwie łódzkim. Produkt jest 
gotowy, syn zajmuje się marke-
tingiem i sprzedażą, a ja daję pomysł i technologię. 

Gdzie promujecie nalewki? 
Byliśmy na Targach Natura Food oraz Na Styku Kultur, 

a także na Polagrze w Poznaniu, gdzie dostaliśmy nagrodę 
ministra rolnictwa. W marcu zaproszono nas na konferencję 
borówkową organizowaną przez stowarzyszenie plantatorów 
borówki wysokiej i czasopismo „Jagodnik”, podczas której 
odbył się panel poświęcony przetwórstwu borówki. Wszyscy 
chwalili nasz produkt, opakowanie, wykonanie i pomysł. Na 
razie Mekką uprawy borówki są Stany, potem Kanada 

i Chile, a Polska jest czwar-
ta na świecie. W Europie 
nikt nie robi nalewek 
z borówki wysokiej, więc 
wszystko przed nami, 
a także innymi – udzielamy 
porad na temat tej uprawy 
i więcej informacji można 
uzyskać na naszej stronie 
www.borowkowepola.pl

Borówki w nalewce
Rozmowa z Pawłem Skwarką, 
właścicielem firmy Borówkowe Pola

Międzynarodowe Targi Mody

PTAK EXPO
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Lubisz muzykę, a masz kiepski sprzęt w samochodzie?
Wpadnij do serwisu audiomania przy ul. Kolumny 122/128  

(tel. 501 490 543 oraz 516 879 839).  Zainstalujesz tu najbardziej 
wymyślne radia, głośniki, wzmacniacze, systemy video, CB-Radia,  
systemy nawigacji GPS lub zestawy głośno-mówiące. Firma specjalizuje 
się także w zabudowie bagażników, przeróbkach wnętrz pojazdów, 
montowaniu czujników cofania, zabezpieczeniach i alarmach, sateli-
tarnych systemach monitorowania i systemach ksenonowych. 

Zajrzyj na www.caraudiomania.pl i wpadnij do nas na konsultacje. 
Doradzimy jak przygotować samochód do słuchania muzyki!

Dobre granie Dobre granie 

Warto na wiosnę wpaść do salonu Matsuoka Motor przy ul. 3 Maja 
1/3, jedynego autoryzowanego przedstawiciela tej marki w Łodzi. Szcze-
gólnie polecamy tu jazdy próbne Mazdą 6, która wciąż zbiera nagrody 
– w Japonii była już Samochodem Roku 2012-2013, zaś Autoblog Green 
przyznał jej prestiżowe wyróżnienie „Green Technology Aword”. 
Samochód wykorzystuje technologię SKYACTIV i jest pierwszym 
w świecie, który korzysta z systemu odzyskiwania energii podczas 
hamowania. W ofercie salo-
nu jest Mazda 6 w dwóch 
wersjach nadwozia: sedan 
i sport kombi w kilku warian-
tach napędowych (z silnika-
mi SKYACTIV-G 2.0 oraz 2.5 
o mocy 192 KM), zaś miło-
śnicy diesla mają do wyboru 
silnik 2.2 l o mocy 150 oraz 
175 KM. Samochód posiada 
mnóstwo nowinek: system 
kontroli świateł drogowych, 
wspomaganie ruszania 
na wzniesieniu, sygnalizacja 
awaryjnego hamowania, sys-
tem monitoringu strefy 
za samochodem, system 
ostrzegania przed niezamie-
rzoną zmianą pasa ruchu 
oraz system automatycznego 
hamowania. Waży od 1300 
do 1430 kg, ma 4870 mm dłu-
gości, 1840 mm szerokości 
i 1450 mm wysokości, 
w bagażniku sedana zmiesz-
czą się 483 litry bagażu, 
a w kombi 506 l. Prawdziwe 
cacko!                                (jm)

Mazda z nagrodami
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